PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Telefone (47) 3652-2211 - Av. Getúlio Vargas, 308 – Centro - CEP- 89.340-000
www.itaiopolis.sc.gov.br

OFÍCIO Nº 06/2024 –HSS/AC                                                                              Itaiópolis, 22 de março de 2024.

Assunto: Solicitação de Esclarecimento – Pregão Eletrônico nº 08/2024.

Objeto: A presente licitação tem por objeto registro de preços para a aquisição de 01(uma) escavadeira
hidráulica, nova, zero hora, com equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN, para atender as
necessidades da Administração Pública Municipal, conforme descrição do item no Termo de Referência e
nas condições fixadas neste edital e seus anexos.

Venho através deste, informar e solicitar o que segue:

1. Na data de vinte e dois de março de dois mil e vinte e quatro, às dez horas e quinze minutos a
Agente de Contratação (Decreto nº 3.142/2024) recebeu o pedido de esclarecimento, referente
a descrição do objeto da licitação, conforme segue:

 Boa tarde Prezado pregoeiro, por favor, esclarecer sobre a descrição da máquina no edital
que pede: "Dimensão mínima de 600mm". Esta dimensão se refere as sapatas?

2. Em resposta ao pedido de esclarecimento informo que a dimensão mínima de 600mm refere-se
a dimensão mínima da sapata.

Respeitosamente,

Helen Scarlet Schneider
Agente de Contratação

Decreto nº 3.142 de 29 de fevereiro de 2024

		2024-03-22T14:46:24-0300